

# Rubriek Brand

## Bijzondere Voorwaarden Klimaatschadeverzekering voor Levende Have

Deze Bijzondere Voorwaarden vormen één geheel met de Algemene Voorwaarden, de Algemene Begripsomschrijvingen en de Bijzondere Voorwaarden Uitgebreide Verzekering voor Agrarische Roerende Zaken of de Bijzondere Voorwaarden Brand Storm Verzekering voor Agrarische Roerende Zaken.

Daar waar de bepalingen in de Bijzondere Voorwaarden Klimaatschadeverzekering voor Levende Have afwijken van de bepalingen in de Bijzondere Voorwaarden Uitgebreide Verzekering voor Agrarische Roerende Zaken of de Bijzondere Voorwaarden Brand Storm Verzekering voor Agrarische Roerende Zaken, gaan de Bijzondere Voorwaarden Klimaatschadeverzekering voor Levende Have voor.

### Inhoud

Artikel 1	Aanvullende begripsomschrijvingen
Artikel 2	Omvang van de dekking
Artikel 3	Aanvullende uitsluitingen
Artikel 4	Eigen risico
Artikel 5	Franchise
Artikel 6	Inspectie
Artikel 7	Wijziging van het risico
Artikel 8	Wijziging premie en voorwaarden

#### Artikel 1

### Aanvullende begripsomschrijvingen

In deze Bijzondere Voorwaarden verstaan wij onder:

- Dood**  
De dood of het noodzakelijk afmaken in verband met spoedig te verwachten dood als gevolg van een gedekte gebeurtenis.
- Klimaat**  
Temperatuurregeling en ventilatie.
- Klimaatregeling**  
Automatische apparatuur en de daarbij behorende leidingen en randapparatuur, bestemd om het klimaat voor de levende have te regelen, met de daarbij behorende alarmsystemen.
- Levende have**  
Pluimvee en varkens.
- Waardevermindering**  
De in geld uitgedrukte waardevermindering van de levende have door groeivertraging of productievermindering als gevolg van een gedekte gebeurtenis.

#### Artikel 2

### Omvang van de dekking

Wij bieden dekking voor de schade die een gevolg is van de dood of waardevermindering van de levende have door het plotseling en onverwacht uitvallen van of stoomnis in:

- de klimaatregeling;
  - de automatisch werkende voeder-, drink- en verlichtingssystemen.
- Voor een nieuw geïnstalleerde klimaatregeling geldt deze dekking eerst als de klimaatregeling tenminste 30 achtereenvolgende dagen storingsvrij heeft gefunctioneerd.

#### Artikel 3

### Aanvullende uitsluitingen

Naast de uitsluitingen in de Algemene Voorwaarden en de Bijzondere Voorwaarden Uitgebreide Verzekering voor Agrarische Roerende Zaken of de Bijzondere Voorwaarden Brand Storm Verzekering voor Agrarische Roerende Zaken gelden de volgende bepalingen.

Wij verlenen geen dekking voor:

- uitval van of stoomnis in de elektriciteit-, gas- of watervoorziening buiten uw bedrijf;
- niet normaal gebruik van de klimaatbeheersing- en regelapparatuur, zoals het testen van nieuw aangelegde, herstelde of gereviseerde installaties, verwijtbare overbelasting en experimenten;
- bedieningsfouten en onjuiste programmering;

- onvoldoende onderhoud, slijtage, uitstel van noodzakelijk gebleken vervanging of reparaties van de installaties en/of onderdelen daarvan;
- een storing in de energievoorziening van de verwarmingsinstallatie door onvoldoende of kwalitatief onvolwaardige brandstof;
- gebruik van alternatieve energiebronnen, bijvoorbeeld windturbines en zonnecollectoren;
- het niet of niet tijdig opvolgen van adviezen en (onderhouds-)voorschriften van leveranciers of van daarvoor aangewezen instanties en personen.

#### Artikel 4

### Eigen risico

Per schadegeval geldt een eigen risico van 20% van het schadebedrag met een minimum van € 2.000,- en een maximum van € 10.000,-. Wanneer de levende have bij ons ook tegen het risico van klimaatbedrijfsschade is verzekerd, dan gelden het minimum en maximum eigen risico voor de materiële schade en de bedrijfsschade samen.

#### Artikel 5

### Franchise

Bedrijfsschade door uitval van of stoomnis in de klimaatregeling, die uitsluitend waardevermindering tot gevolg heeft van 5% of minder van de waarde van de dieren onmiddellijk voor het voorval, komt niet voor vergoeding in aanmerking.

#### Artikel 6

### Inspectie

Wij zijn altijd bevoegd de installaties en de levende have te (laten) inspecteren. U bent verplicht de door ons gegeven voorschriften op te volgen.

#### Artikel 7

### Wijziging van het risico

Naast de in de Bijzondere Uitgebreide Verzekering voor Agrarische Roerende Zaken of de Bijzondere Voorwaarden Brand Storm Verzekering voor Agrarische Roerende Zaken genoemde mededelingsplicht bent u verplicht ons zo spoedig mogelijk, maar uiterlijk binnen 30 dagen, in kennis te stellen van:

- elke belangrijke wijziging in de klimaatregeling;
- wijziging in de wijze van huisvesting van de levende have.

#### Artikel 8

### Wijziging premie en voorwaarden

Wanneer bij herziening van de premie en/of voorwaarden een premieverhoging en/of dekkingsvermindering voor de klimaatschadeverzekering wordt doorgevoerd, heeft u het recht de aanpassing te weigeren binnen 30 dagen na de premieervaldag.

In dat geval eindigt uitsluitend de klimaatschadeverzekering op de desbetreffende premieervaldag om 12.00 uur 's-middags.